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2024-08-29 

§ 24 
Förskola i Stockholm 2023  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/345 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har fått rapporten Förskola i Stockholm stad 
2023 på remiss för yttrande. Rapporten tar upp tre övergripande 
utvecklingsområden; Systematiskt kvalitetsarbete och nationell 
måluppfyllelse; Tillgång till förskola och förberedelser för fortsatt 
utbildning och Personalens utbildningsnivå och förutsättningar för 
uppdraget. Förvaltningen bedömer att de utvecklingsområden som 
fokuseras i rapporten är relevanta även för stadsdelsområdets 
förskolor, och de insatser som beskrivs bedöms kunna bidra positivt 
i utvecklingen av stadsdelsområdets förskolor. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V), Johan Nilsson m.fl. (M) och Inger Swahn (L) föreslog 
att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
" 1. Att i huvudsak yrka på att bifalla förvaltningens förslag till 
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beslut. 
 
2. Att det genomförs en analys av på vilka förskolor det föreligger 
bristande svenskakunskaper hos personalen. 
 
3. Därutöver anföra följande: 
 
Förskolerapporten slår åter igen fast att kompetensen i svenska hos 
personal på våra förskolor måste förbättras. Vi menar att skilda 
förutsättningar till språkutveckling är det största hindret för en mer 
jämlik utbildning och ser med stor oro på problemet med bristfälliga 
svenskkunskaper hos förskolepersonalen. Samtidigt framgår det att 
resultatet av fortbildningsinsatserna varit varierande, samt att det 
inte är tillräckligt att rektorerna skapar möjligheten för personalen 
att stärka sin kompetens i svenska, utan att de behöver ´motivera 
och uppmuntra personalen att delta i utbildningsinsatser´. 
 
Sverigedemokraterna menar att detta inte är tillräckligt när det 
gäller en så pass viktig och avgörande fråga för barns framtid. 
Därför har vi föreslagit att ett språktest ska inrättas vid 
nyrekrytering i förskolan, samt att de befintliga insatserna ska vara 
obligatoriska för de som är i behov av det. 
 
Järva och Skärholmen är för övrigt de stadsdelar där flest barn har 
annat modersmål än svenska och därför är det bekymmersamt att de 
även tillhör de områden med lägst inskrivningsgrad i förskolan. För 
att trygga en mer likvärdig utbildning behöver inskrivningsgraden i 
dessa områden öka och tillgängligheten till språkutveckling i 
svenska säkerställas. 
 
Med anledning av ovanstående vill vi att det genomförs en analys 
av vilka förskolor som har problem med bristande svenskkunskaper 
hos personalen för att på ett bättre sätt kunna rikta de befintliga 
utbildningarna dit de behövs." 
  

Reservation 
Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag. 
 
"1. Delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen 
 
2. Att därutöver anföra följande 
 
Vi vet att en bra och trygg start i livet gynnar barn genom hela livet. 
Men vi vet också att alldeles för många barn växer upp med svårare 
förutsättningar som ställer till det även längre fram i livet. Det är 
därför avgörande att tidigt upptäcka och hjälpa de barn och familjer 
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som behöver särskild stöttning från samhället. Här har förskolan en 
viktig roll. 
 
Rapporten om förskolan i Stockholm 2023 vittnar om att det är 
vanligt förekommande att förskolepersonalen inte har kunskap om 
vad anmälningsskyldigheten innebär och att förskolan har 
bristfälliga rutiner för orosanmälan till socialnämnden. Rutiner för 
orosanmälan finns men följs inte upp på ett tillfredställande sätt. 
 
Vi håller med om att den nära relation som ofta finns mellan 
förskolepersonal och vårdnadshavare kan innebära utmaningar när 
det kommer till orosanmälningar. Men det är av stor vikt att denna 
utmaning hanteras och inte tillåts bli till ett hinder för att göra en 
anmälan. Här tror vi att en djupare samverkan mellan förskola och 
socialtjänst kan hjälpa, till exempel genom att koppla specifika 
socionomer till förskolorna. Därtill behövs en bred, obligatorisk 
kompetensutbildning för all förskolepersonal gällande 
lagstiftningen om anmälan gällande barn som misstänks fara illa, 
när och hur en orosanmälan ska göras samt vad som händer 
därefter." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/345-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Rapporten 
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